
   

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

                                                                                                                          

DETERMINA     Registro  Servizio Tecnico      N. 139 Data  26/09/2023 
 

OGGETTO: 

Realizzazione  “NUOVO ASILO NIDO”, CUP I25E22000190007,  PNRR, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e 
cura per la prima  infanzia”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU-  
Liquidazione   servizi di GEOLOGIA. SMART CIG:  ZB739020D1 

 
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento sono 

compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Richiamata  la legge 227/12/2019, n. 160; 

Richiamata la normativa di riferimento: Articoli  36 e 37 del D. Lgs.18/4/2016 n. 50; 

Il Regolamento in materia di acquisizione di beni e servizi in economia. 

Visto  accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori per la regolamentazione dei 

rapporti di attuazione, gestione, monitoraggio, rendicontazione e controllo relativi al progetto 

“NUOVO ASILO NIDO”, CUP I25E22000190007, selezionato nell’ambito dell’avviso pubblico prot. 

n. 48047 del 2 dicembre 2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1 “Piano per asili 

nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU tra il comune di Martirano ed il Ministero dell’istruzione – C.F. 

80185250588, rappresentata dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice 

dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, digitalmente sottoscritto dalle parti, 

in forza della quale il comune di Martirano è beneficiato di un contributo di €. 1.380.000,00  per la 

realizzazione dell’opera sopra indicata; 

Vista la determinazione n, 5 del 02/01/2023 di affidamento  del dott. geologo CONTE CARLO – VIA 

ISONZO 15 - Platania (CZ),  P.I. 02223880796, C.F. CNTCRL70C11G734H,  - per un importo 

complessivo pari ad € 16.100,00 oltre iva al 22% pari a €. 3.542,00, complessivamente €. 19.642,00;  

Considerato che lo studio geologico  è stato prodotto ed il progetto esecutivo è stato approvato con 

deliberazione della G.C. n.  17  del 27 aprile 2023; 

Vista la fattura n. 1/A del 13/07/2023, dell’importo complessivo  di €. 19.575,38, prodotta dal dott. 

geologo CONTE CARLO – VIA ISONZO 15 – smart cig. ZB739020D1; 

Accertato che la superiore spesa è prevista nel cap.   2488 art. 5  del corrente   bilancio  esercizio  

2023-2025, 2023;  

Vista la liberatoria della cassa Geologi  

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura all’avente diritto; 

  

DETERMINA 

1. DI dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. Di liquidare all’operatore economico dott. geologo  CONTE CARLO – VIA ISONZO 15 - 

Platania (CZ) la fattura n. 1/A del 13/07/2023, dell’importo complessivo  di €. 19.575,38, per le 

motivazioni in premessa esplicitate-,   

3. Di dare atto che la complessiva spesa di € 19.575,38 graverà sul cap. 2488 art. 5  del corrente   

bilancio  esercizio  2023-2025, anno 2023; 

                                                                                                           Il Responsabile del   servizio  

                                                                                                              F.to    Ass. Antonello Aiello  



                                                                                                        
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

Data,   26/09/2023 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                    F.to    Ass. Antonello Aiello 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   
  
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 €. 19.575,38  2488 art. 5 2023 
 

Data ,   26/09/2023 
                                                                                                    Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                       F.to    Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data ,   26/09/2023 

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                 F.to     Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal  26/09/2023 
Data  26/09/2023 

 Il Responsabile del servizio  
F.to  Ass. Antonello Aiello 

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


